CONTRATO

CONTRATO N.º 02/ 08

CONVITE N.º 01/2008

PROCESSO N.º 01/2008

Termo de contrato para contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para serviços de câmbio no trator Valtra, modelo 985

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Janeiro ano de dois mil e oito, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREEFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.093.663/0001 – 36, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRE PRADO PERES, portador do RG 9.139.582 e do CPF 623.216.178 – 53, residente à Rua José Lucato, 164, Santa Lucia, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MERCADÃO DOS TRATORES RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.010.126/0001-47, com sede na cidade de São José do Rio Preto/ SP, à Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, n.º 111, Jardim Panorama, neste ato representada pelo  Sr. IDERVAL APARECIDO DE OLIVEIRA, portador do RG 12.743.890 e de CPF 038.833.038-44, residente à Rua Benedicto Moreira, n.º 716, Parque Residencial Damha I, São José do Rio Preto/ SP, doravante denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de peças para serviços de câmbio do trator Valtra, modelo 985, a saber: 01 eixo pinhão coroa Z=7/, 01 engrenagem helicoidal, 2 sincronizados 88SP/880/980/885/985/1180, 01 jogo de engrenagens Satel It, 01 eixo Z=27, 01 engrenagem planetária, 01carcaça dianteira com distribuidor completo, 06 discos de fricção, 04 discos intermediários, 03 eixos, 01 arruela de encosto, 02 molas de prato, 02 molas de prato, 02 rolamentos, 01 rolamento, 02 rolamentos de esferas, 06 rolamentos de agulha, 01 rolamento de esfera, 01 rolamento de rolos con, 01 rolamento de esferas, 01 rolamento de esferas, 02 rolamentos, 01 rolamento de rolo coni, 01 rolamento de rolos con,  02 alavancas de acionamento, 01 garfo seletor 4WD, 02 pinos de bloqueio, 16 peças deslizantes, 02 anéis de encosto, 01 anel de trava 12, 06 molas de trava, 01 bucha de apoio, 01 bujão magnético, 04 articulações, 01 anel espaçador, 03 calços, 01 gaiola de agulhas, 01 bucha espaçadora, 01 anel espaçador, 04 calços, 05 pinos de trava, 04 sincronizados, 01 bucha espaçadora, 01 bucha espaçadora, 01 anel espaçador, 01 anel espaçador, 01 chapa de segurança, 04 arruelas, 01 filtro blindado, 01 porca, 01 anel espaçador, 02 calços, 06 calços, 04 calços, 01 mola, 01 anel de pistão, 01 anel de pistão, 01 anel de pistão, 01 anel de pistão, 06 arruelas, 03 anéis espaçadores, 01 rolamento de agulhas, 06 pinos de pressão, 03 esferas, 06 esferas 02 porcas SKF KM 8C M40X, 02 anéis do pistão, 02 anéis do retentor, 02 anéis do retentor, 01 anel do retentor, 01 retentor, 01 anel retentor, 02 anéis retentor 26x2X3A6, 12 anéis retentor, 01 anel retentor, 01 anel retentor, 01 anel retentor, 05 pinos de pressão, 02 pinos de pressão, 02 esferas, 04 anéis de apoio, 02 pinos, 02 anéis de retenção, 02 guarnições WT-BM, 01 manopla com interruptor, 01 eixo inferior, 01 manopla de grupo, 02 porcas com anel, 02 arruelas lisas, 04 pinos argola USE 81696100, 01 guarnição, 05 anéis de vedação, 06 anéis de vedação, 02 anéis retentor, 02 anéis retentor, 01 anel retentor, 01 anel retentor, 02 retentores, 02 retentores, 02 porcas M6 DIN934 – ZINC, 02 parafusos fenda, 01 guarnição, 02 cruzetas, 03 baldes fluído (WBF-100), 02 diluentes 2750 ANJO (LITRO THINNER), 02 HSBOND 112/50G silicone preto, 01 lixa de ferro 80 HS trava verde torque alto 10 g, 02 parafusos de regulagem e prestação de serviços a saber: retífica completa, montagem completa, retirada  e colocação do motor, soldar bloco.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Pelo objeto constante da Cláusula Primeira, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 15.974,61 (Quinze mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos), em três parcelas iguais, sendo a primeira no ato da entrega do objeto e as demais em 30 (trinta) e 60 (sessenta) dias, mediante apresentação da nota fiscal fatura e nota de prestação de serviços.
CLAÚSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

Os valores expressos na Cláusula Segunda não sofrerão reajustes.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes do objeto deste Convite correrão à conta dos recursos específicos consignados no Orçamento, para o exercício de 2008, a saber: 1545200192.020 - Manutenção Serviços Estradas Municipais; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA

O prazo de garantia dos serviços constantes do presente contrato é de 06 (seis) meses.
CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

Este contrato entrará em vigor no ato de sua assinatura com vigência de 60 (sessenta) dias.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA MULTA

A inadimplência total ou parcial do presente Contrato, sujeitará, respectivamente, CONTRATANTE e CONTRATADA, à multa de 10% (dez) por cento sobre o valor da obrigação não cumprida.

CLÁUSULA OITAVA – COMPLEMENTO DO CONTRATO

São partes integrantes do presente Contrato o Convite n.º 01/08 e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São José do Rio Preto, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a esse contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DISPOSIÇÕES FINAIS

O presente Contrato foi elaborada em consonância com o disposto na Convite 01/08, cujo aviso foi devidamente afixado no local de costume da Prefeitura, e interpretar-se à com um contrato administrativo, aplicando-se lhe os princípios da teoria geral dos contratos e as normas de direito público na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei 8.666/93 e, posteriores alterações, para todos os fins de efeito de direito.

E, por estarem assim, juntas e contratadas, firmas as partes o presente instrumento em três vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também o assinam, para todos os fins e efeito de direito.

Cedral/SP, 22 de Janeiro de 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

CONTRATANTE

MERCADÃO DOS TRATORES RIO PRETO LTDA.
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:

Nome:

RG

RG

2